
Åsane bydel 
Barn og unge under 19 år utgjør i 2016 25,3 % av befolkningen i Åsane, og andelen vil i 
perioden (2016-2025) reduseres noe ned til 24,3 %, i følge befolkningsprognosene for Bergen 
kommune. 
 
 Befolkning totalt 

Innbyggere i 2016: 40979 Prognose for 2025: 43899 Endring 2920 
 Barn og unge under 19 år 

Antall i 2016:  10381 Prognose for 2025: 10675 Endring 294 
 
Bydelen har levekårsutfordringer i flere områder som krever særlig oppmerksomhet. Dette 
bør tas hensyn til i videre arbeid med utvikling og prioritering av aktiviteter og anlegg i 
bydelen.  
 
Bydelen har flere gode naturområder, både fjellområder og tilgang til sjø. Den nye turløypen 
rundt Liavannet har gitt vesentlig økt lavterskelaktivitet i sentrale deler av bydelen. Sentrale 
deler av bydelen er ellers i mindre grad tilrettelagt for gående og syklende. Hjortlandsområdet 
er populært som utfartsområdet både vinter og sommer, men har et utviklingspotensial for økt 
ski- og turaktivitet. Golfbanen på Åstveit er et attraktivt ski- og akeområde for barn og 
barnefamilier.  
   
Bydelen har to idrettslag som har mottatt basistilskudd. Disse er Tertnes AIL og Flaktveit IK. 
Begge idrettslagene videreføres innenfor ordningen fra 2016.  
 
Bydelen er i stor vekst og det foreligger planer for en stor utbygging i flere deler av Åsane. 
Planlegging og prosjektering av Myrdal idrettspark, i henhold til resultatmål i forrige 
idrettsplan, pågår nå i regi av idretten gjennom selskapet Arena Nord AS. Prosjektet 
finansieres av privat giver. Målet er å få bygget Arena Nord med ferdigstillelse 2019/20 som 
et OFS prosjekt. Arena Nord er planlagt med tre aktivitetsflater for håndball med tilleggsareal 
for klatring, turn, squash mm. Det er også under planlegging prosjektering en ny ishall 
inkludert arealer for ishockey, kunstløp og curling. Finansiering av nye idrettsbygg i 
idrettsparken er basert på lav prismodell (L).   
 
De eksisterende kunstgressbaner og deler av grusbane i idrettsparken omdisponeres til 
idrettsbygg og ny stadion for toppfotball menn og kvinner. Dagens Myrdal stadion utvikles til 
et kombinert bredde- og toppfotballanlegg der omlegging av bane fra gress til kunstgress har 
prioritet, inkludert flomlys. Prosjektet er finansiert i tertialrapport 1 2016 med kr. 15 mill.  
 
Arena Nord AS er i dialog med Hordaland fylkeskommunes om deres behov for idrettsarealer 
til skolebruk. Fylkeskommunen planlegger ny videregående skole med 1000 elever i området. 
Det arbeides med å få realisert planene innen utgangen av 2019, men senest til skolestart 
2020.  
 
I forrige planperiode har det vært følgende anleggsprosjekter i bydelen fordelt på de ulike 
hovedkategorier anlegg: 
  Åsane 
Fotballanlegg 11 
Friidrettsanlegg 2 
Fysak/aktivitetsbygg 1 
Idretts- og flerbrukshaller 2 



Isanlegg 0 
Garderobebygg/klubblokaliteter 5 
Ski, tur, trenings og lysløyper 0 
Spesialhaller 4 
Svømme og badeanlegg 0 
Nærmiljøanlegg 11 
Andre anlegg 6 
Samlet antall anlegg 42 
 
De største idrettsanleggene som er ferdigstilt i perioden er: 
 Leikvang friidrettshall er ferdigstilt og tatt i bruk. Hallen ble finansiert i spleiselag mellom 

privat giver, Bergen kommune og statlige spillemidler. 
 Leikvang idrettspark har fått nye garderober for utendørsanlegget. Disse er etablert i 

tilknytting til den nye friidrettshallen. Garderobene er bygget med tanke på lisens for 2. 
divisjonsnivå herrefotball. 

 Rollandsbanen er oppgradert fra grus til kunstgress og er i tillegg merket opp til 
amerikansk fotball. 

 Åsane Rideklubb har ferdigstilt reguleringsplan og bygget nytt ridesenter på Hjortland. 
Ridehall med stall og utebane er ferdigstilt. 

 Det er gjennomført flere aktivitets- og anleggstiltak i bydelens levekårsområder, blant 
annet etablering av «Møteplassen» nærmiljøanlegg på den lille grusbanen i Åstveit 
Idrettspark. 

 Marikollen fotballbane er oppgradert fra grus til kunstgress. 
 Tellevikbanen er oppgradert fra grus til kunstgress, samt to sandvolleyballbaner og 

ballbinge. 
 Kunstgresset på Salhusbanen er skiftet med midler fra kunstgressfondet. 
 Det ble igangsatt tiltak for å klargjøre Myrdal stadion for toppfotball herrer til sesongen 

2015. 
 Prosjekt Breimyra fra grus til kunstgress og delanlegg friidrett i samarbeid med Flaktveit 

IK er under prosjektering og ferdigstilles senhøstes 2016/våren 2017 avhengig av 
klimatiske forhold. 

 Reguleringsplan for Leikvang er ferdigstilt. Grusbanen der skole og fremtidig idrettshall 
er regulert inn, er midlertidig oppgradert til kunstgress for fotball.  

 Njørd ro- og kajakklubb har bygd nytt båthus. 
 Åsane seilforening har bygd første byggetrinn av klubbhus/dagsturhytte på Storøen i 

Eidsvåg. 
 Friidrettsdekke og kunstgresset på Åstveit idrettsplass er rehabilitert. Det er også et nytt 

kommunalt garderobebygg. Nytt lydanlegg monteres i løpet av 2016, i regi av Tertnes 
Fotball herrer. 

 BBSI har gitt innspill for å ivareta golfinteressene i forbindelse med ny bybanetrase mot 
Åsane bydel. 

 
Fra forrige IP gjenstår følgende prosjekter: 
 Utbygging av Myrdal. 
 Leikvang idrettshall. 
 Eikås motorsportsenter. 
 Jonahola skytebaner. 
 Hordvik skole fotballbane. 



 
Utfordringer og vurderinger i perioden 2016 - 2020: 
 
Mjølkeråen skole 
Mjølkeråen skole har en plan for oppgradering av uteområdet. Samtidig er det etablert en 11-
er kunstgressbane mellom skolebyggene for barnetrinnet og ungdomstrinnet. Området er 
vurdert som et levekårsområde der det er behov for å utvikle gode alternativer for 
befolkningen. Det er spilt inn et ønske om å bygge en idrettshall (minimum 25 x 45 m2) 
mellom skolene. En slik hall vil kunne dekke behov i området fra Morvik, til Salhus og mot 
Hordvik. Nyborg Volleyballklubb, Bergen Nord og Salhus Turn og idrettsforening er de 
lokale idrettslagene som sokner primært til området. Samlet har idrettslagene et bredt 
aktivitetstilbud, men også med potensiale for ytterligere variasjon. Imidlertid har Nyborg 
Volleyballklubb nå blitt en del av TIF Viking. 
 
Byrådets vurderinger og anbefalinger: 
I tråd med skolebruksplanen vil byrådet løfte frem områder med levekårsutfordringer også i 
forbindelse med idrettsplanen. Byrådet har i forbindelse med idrettsplanen utredet muligheten 
for å etablere en ny flerbrukshall i området Mjølkeråen. Byrådet ønsker å samlokalisere mer 
aktivitet i nærhet til barnehage og skole, og vurderer at det er behov for en flerbrukshall i 
området. Samtidig må dette sees i sammenheng med etablering av andre anlegg i Åsane bydel 
og hvordan befolkningsutviklingen vil være i planperioden. Byrådet anbefaler derfor at 
oppgradering av uteareal ved Mjølkeråen skole prioriteres i første omgang og at det etableres 
nærmiljøanlegg som «Friplassen» eller «Møteplassen» i området. Samtidig vil byrådet jobbe 
sammen med idretten for å vurdere behovet for en flerbrukshall samt hvor og hvordan denne 
kan realiseres.  
 
Innspill til høringsutkastet 
Representanter fra FAU ved Mjølkeråen skole la frem ønsker om bedre uteområder og 
nærmiljøanlegg ved skolene i området. 
 
Drøfting av innspill 
Det vurderes fortsatt at området «fortjener» bedre aktivitetsarealer og en ansiktsløfting fra 
dagens standard. I vedtatt budsjett 2017 er det avsatt en sekkepost på kr. 10 mill. pluss 
spillemidler til å gjennomføre prioriterte nærmiljøanlegg. Byrådet har i høringsutkastet lagt 
vekt på å løfte frem områder med levekårsutfordringer for å utjevne sosiale forskjeller. 
Mjølkeråen sees i denne kategorien.  
 

Byrådets konklusjon 
Byrådet ser positivt på innspillet fra Mjølkeråen skole om nærmiljøanlegg, og vil prioritere 
dette som en av de første lokaliteter innenfor foreslått avsatt ramme til formålet i tråd med 
vedtatt budsjett for 2017. 
 
Byrådets konklusjon er ellers lik byrådets vurderinger og anbefalinger i høringsutkastet. 
 
Åstveit Idrettspark 
Handlingsplan1-3 idrettsbygg 2014 viser behov for rehabilitering og utvikling av 
idrettsbyggene i Åstveit idrettspark på Tertnes.  
 
Det er av Hordaland Fylkeskommune lagt frem planer for en ny mindre idrettshall på 
nabotomten til Åstveithallen og Tertnes vgs. Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett vil 



bistå Hordaland fylkeskommune i dette arbeidet som vil sikre toppidrettslinjen og 
hverdagsidretten god kvalitets- og kapasitetsøkning.  
  
Det er i budsjett 2016 satt av midler til å utvikle et mindre kastfelt til bruk for barn nordvest 
for eksisterende fotballbaner. Usikkerhet rundt innholdet i massene som må flyttes har gitt 
utsetting av tiltaket, men vurderes gjennomført i 2017.  
 
Byrådets vurderinger og anbefalinger: 
Byrådet vil anbefale å rehabilitere og oppgradere Åstveithallen som også har et 25 meters 
basseng. Det er i økonomiplanperioden satt av 11 millioner kroner til å rehabilitere hallen, 
mens det totale behovet er anslått til 62 millioner kroner. 
 
Byrådet foreslår at Åstveithallen rehabiliteres, og videreutvikles både som svømme- og 
idrettshall for idrett, opplæring og publikum. Rehabilitering og videreutvikling må vurderes 
som en del av arbeidet med handlingsplan1-3 idrettsbygg 2014. 
 
Byrådet vil se på muligheter for å utvikle et mindre kastfelt for aldersbestemt trening i nordre 
del av idrettsparken. 
 
Byrådet vil videre arbeide for å få til en avtale med Hordaland fylkeskommune om leie av den 
nye basketballhallen til idretten på kveld og i helger. 
 
Byrådets konklusjon 
Byrådet ser behov for å starte opp rehabilitering av eksisterende idretts- og svømmehall. Det 
er i vedtatt budsjett 2017, avsatt kr. 10 mill. kroner til formålet. Prosjektrapport med 
kostnadsestimat er under utarbeidelse.  Det vil være behov for ytterligere avsetninger i 2018, 
2019 og 2020 til formålet. 
 
I vedtatt budsjett 2017 er det også avsatt kr. 1 mill. til kastområde i Åstveit idrettspark. 
Midler kr. 0,9 mill. avsatt i 2016 videreføres til 2017 for prosjekt-gjennomføring. Spillemidler 
kommer i tillegg. 
 
Byrådets konklusjon er ellers identisk med vurderinger og anbefalinger i høringsutkastet. 
 
Myrdal Idrettspark 
Skoleprosjektet på Ulset vest bør ses i relasjon til eksisterende og nye idrettsanlegg i Myrdal 
Idrettspark og for bydelen. Muligheten for å bygge ny svømmehall for opplæring, idrett og 
folkehelse i området Myrdal/Ulset vest bør vurderes. Lokalisering av et svømmeanlegg i 
nærheten av eller i tilknytning til et isanlegg, vil kunne gi betydelig energigevinst. Jfr. 
erfaringer fra Slåtthaug og Iskanten i Bergen vest. 
 
Arena Nord AS skal bygge og drifte ishall, trippel idrettshall, turnhall, klatrehall, ny 
fotballstadion m.m. 
 
I vedtatt idrettsplan ble Åsanehallen foreslått revet og salget av tomten ble foreslått å inngå i 
finansiering av fremtidige Myrdal idrettspark som kommunalt tiltak. I oppjusterte planer for 
utvikling av Myrdal idrettspark inngår ikke salgsinntektene i finansieringen fordi prosjektet nå 
er i privat regi. 
 



Det søkes å få etablert ulike nærmiljøanlegg i idrettsparken etter modell fra Friplassen og 
Møteplassen. Tilrettelegging for egenorganisert aktivitet kan gi et godt supplerende tilbud til 
barn og unge. 
 
Vestlandshallen eies og driftes av en stiftelse. Hallen drives primært kommersielt. Hallen er 
lagt til rette for toppfotball og lag på høyere nivå som er betalingsdyktige. Hallen 
tilfredsstiller trening og kampavvikling på øverste nivå, eksempelvis Sportsklubben Brann. 
Klubben har selv valgt siste sesong ikke å benytte hallen. Hallen er i mindre grad tilgjengelig 
for barn og ungdom til ordinær trening og kamper. 
 
Byrådets vurderinger og anbefalinger: 
Byrådet mener det er behov for et nytt basseng i Åsane bydel og vil utrede mulighetene for å 
etablere et nytt og moderne svømmebasseng i området Myrdal / Ulset vest i forbindelse med 
idrettsparken og ny skole som etableres i området. På den måten kan man finne gode 
energiløsninger i sambruk med ny ishall i området. 
 
I forbindelse med utviklingen av Myrdal idrettspark anbefaler byrådet å avvikle Åsanehallen. 
Åsanehallen er lokalisert i samme område som Myrdal idrettspark og brukerbehovet vil 
dekkes inn her eller i andre idrettsanlegg.  
 
Det anbefales at man innleder forhandlinger med stiftelsen Vestlandshallen for å sikre både 
topp- og breddeidrett bruksmuligheter utover hallens kjernesesong som er i vinterhalvåret 
(oktober-mars). Perioden april – september søkes det å finne gode ordninger for å sikre en 
effektiv bruk av hallen for å dekke behov i bydelen og i byen. 
 
Innspill til høringsutkastet 
Satsingen på Myrdal idrettspark trekkes av idrettsorganisasjoner frem som svært positiv.  
 
Noen av de fremtidige brukere av Arena Nord AS sine, eksempelvis klatring ber om at deres 
interesser blir ivaretatt i prosjektutviklingen både i forhold til at deres aktivitet blir ivaretatt i 
utbyggingen, men også at det i fremtiden sikres bruksvilkår på linje med det de i dag har i 
kommunale anlegg. 
 
I innspill både fra IRB og isidrettene pekes det imidlertid på at det bør vurderes dobbel ishall 
for å imøtekomme behovene for en likeverdig bruk av ishall mellom gutter/menn, 
jenter/kvinner og publikum.  Det trekkes særlig frem behovet for å løse kapasitetsutfordringer 
ved at jenter i økende grad er på vei inn i ishockeyidretten og at kunstløp med stor deltakelse 
av jenter, er i stor vekst og utvikling. 
 
NFF Hordaland ser utviklingen av Myrdal Idrettspark som særs velkommen. Det er ønskelig 
at det etableres en mindre kunstgressbane i tillegg til to 11er baner for kunstgress. Dette for å 
opprettholde dagens kapasitet.  
 
Drøfting av innspill 
Planlegging, prosjektering, utbygging og fremtidig bruk og drift av Arena Nord AS sine 
planer forutsettes løst av idrettsorganisasjonene i samarbeid med det etablerte selskapet. 
Idrettsrådet i Bergen er representert i Arena Nord AS sitt styre. 
 
Bergen kommune sin rolle vil være arealavsetning i tråd med de fotavtrykk prosjektering og 
ny reguleringsplan vil vise. Det kan forventes at reguleringsplan som er under arbeid i regi 



av Arena Nord AS, vil utløse mulige rekkefølgekrav slik som for Slåtthaug idrettspark. 
Rekkefølgekrav retter seg primært overfor utbygger, at Bergen kommune tar disse er ikke en 
forutsetning i planen, men eventuelt avtaletema med giver/utbygger.   
 
Innspillet om dobbelt ishall har vært drøftet med representanter for Arena Nord AS og 
tilbakemeldingen er at det ikke er rom for dette innenfor de finansieringsrammer som 
foreligger uten at det vil gå på bekostning av andre idrettsarealer i prosjektet.  
Ishockeymiljøet har, på «overtid» for arbeidet med ny idrettsplan, bedt Bergen kommune om 
å vurdere en kommunal ishall på annet tomteareal i idrettsparken. Det vurderes at det 
aktuelle arealet, i pågående planprosess, allerede er påtenkt til annet idrettsformål 
(sandvolleyballhall). Med forbehold, siden problemstillingen ikke er tilstrekkelig vurdert, 
anses det som et vanskelig areal å utvikle til ishall og at sammenblandingen mellom privat og 
offentlig utbygging, vil kunne gi utilsiktede negative konsekvenser. Det vurderes derfor i 
denne saken at en ishall nr 2 i på Myrdal må være en sak mellom idrettsorganisasjonene og 
Arena Nord AS. 
 
Modell og prinsipper for fremtidig bruk og drift av prosjektet i regi av Arena Nord AS er ikke 
avklart og må tas i videre dialog og avtaleprosesser mellom Bergen kommune og selskapet. 
Det er bystyret som skal beslutte prinsipper for feste/leie av idrettsarealene. Det vurderes at 
sak om dette legges frem når reguleringsplan for området viser anbefalt løsning og behov for 
arealavståing.  
 
For å møte kapasitetsutfordringer for fotball slik NFF Hordaland påpeker er det allerede lagt 
kunstgress på Rollandsbanen for å imøtekomme erstatningsareal ved utbyggingen av Myrdal 
idrettspark. I tillegg legges det nå kunstgress på Breimyrabanen på Flaktveit som også vil gi 
bydelen utvidet fotballkapasitet. Prosjektutviklingen i Myrdal idrettspark omfatter også 
nærmiljøanlegg eller mindre ballbaner. Dette vil bli avklart i reguleringsplanen for området. 
Ellers er det også i prosess omlegging av gressbane til kunstgress på Myrdal. Se avsnitt 
under. 
 
Det er i dag to kunstgressbaner i Myrdal Idrettspark. Det er tidligere besluttet at Myrdal 
stadion skal bytte lokalitet med den ene av dagens kunstgressbaner. Den andre banen vil bli 
en del av nye idrettsbygg. Som erstatning for kunstgressbanene til barne- og breddeidretten er 
dagens gressbane på stadion vedtatt utskiftet til kunstgress, inkludert gjerder og flomlys. 
Dette vil gi en helhetlig løsning for idrettsparken som samsvarer med forutsetningene i 
gjeldende idrettsplan. Finansiering for dette prosjektet ble løst ved 1. tertial 2016. Prosjektet 
er igangsatt. Påløpte kostnader ved utgangen av 2016 er estimert til 5 mill. kroner. 
 
Byrådets konklusjon 
Det er avklart med Arena Nord AS at en ishall 2 ikke kan løses innenfor de økonomiske 
rammer som er tilgjengelig for prosjektet uten at andre idrettsformål begrenses eller utgår.  
Byrådet ser dette som en sak mellom idretten og Arena Nord AS. Det er også byrådets 
forventninger at idrettsformål omtalt i forrige idrettsplan skal ha prioritet. 
 
Byrådet vil når prosjektets arealmessige rammer og reguleringsmessige forhold foreligger, 
legge frem en sak til bystyret som vil inneholde nødvendige prinsipielle avklaringer mellom 
Bergen kommune og Arena Nord AS. 
 
Byrådet har i tertial 2 2016 foreslått videreført kr. 10 mill. av ubenyttede midler til å fullføre 
arbeidet på Myrdal stadion.  



Byrådets konklusjon er ellers identisk med vurderinger og anbefalinger i høringsutkastet. 
 
 


	Åsane bydel

